
 
 
 

 
 

CITTÀ  DI  BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

 
COPIA  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N. 8 del Registro 
 
DATA: -8 lug. 2014 

OGGETTO: Nomina dei tre scrutatori. 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno OTTO del mese  di LUGLIO , alle ore 17:30, nel Palazzo di 
Città, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria e in adunanza pubblica per trattare gli 
argomenti posti all’ordine del giorno di cui alla determinazione del Presidente del Consiglio 
comunale n. 38707 del  2 Luglio 2014, ritualmente notificata a tutti i Consiglieri Comunali. 
 
− Assume la presidenza della seduta il Presidente del Consiglio comunale Claudia Clemente. 

− Partecipa il  vice Segretario comunale, dott. Costantino Di Salvo; 
− Sono presenti per l’Amministrazione: Il Sindaco e gli assessori Mastrolembo ,Puleo e Tripoli. 

Si dà atto che alle ore 17.40 sono presenti in aula i seguenti QUATTRO consiglieri : 1)Baiamonte, 
2)Castelli, 3)Clemente, 4)Finocchiaro. 

Risultano assenti i seguenti VENTISEI consiglieri 1)Aiello A.  2)Aiello P.3)Aiello R., 4)Alpi 5)Amoroso 
6)Atanasio 7)Barone 8)Bellante 9)Chiello,10)Cirano,11)D’Agati 12)D’Anna13)Di Stefano 
14)Gargano 15)Giammanco 16) Giammaresi, 17)  Giuliana 18) Lo Galbo 19) MAggiore M. 20) 
Maggiore M.L. 21) Rizzo 22)Scardina 23) Tornatore 24) Tripoli 25)Vella  26)Ventimiglia. 

 Il Presidente, verificata la mancanza del numero legale, dichiara sospesa la seduta per 
un'ora, ai sensi dell'art.30 della L.R. 6 marzo 1986 n.9, sostituito dall’art.21 della L.R. n. 26/93. 

Alla ripresa dei lavori, alle ore 18.40, il Presidente procede all’appello nominale dal quale 
risultano presenti i seguenti  VENTOTTO consiglieri: 

1)Aiello A. 2)Aiello P. 3)Aiello R. 4)Alpi  5)Amoroso  6)Atanasio 7) Baiamonte  8)Barone  9)Bellante 
10)Castelli 11)Chiello 12)Cirano,13)Clemente 14)D’Agati 15)D’Anna 16)Di Stefano 17) 
Finocchiaro 18)Gargano 19)Giammanco 20)Giuliana 21)Lo Galbo 22)MAggiore M. 23) Maggiore 
M.L. 24) Rizzo 25)Scardina  26)Tripoli  27)Vella  28)Ventimiglia. 

 

 Risultano assenti i seguenti n. DUE consiglieri: 1) Tornatore e Giammarresi. 

Il presidente del Consiglio comunale, Claudia Clemente, accertato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

Assiste il  vice-Segretario comunale dott. Costantino Di Salvo 
 



 
 
OGGETTO: Nomina dei tre scrutatori. 
 
 
 
Premesso che a norma dell’art.184 dell’O.A.EE.LL. occorre provvedere alla nomina di tre 

scrutatori scelti dal Consiglio fra i propri componenti per assistere il Presidente della adunanza 

nell’accertamento e proclamazione dell’esito delle votazioni 

 
 

PROPONE 
 

 
La nomina dei tre scrutatori della seduta. 
 
 
          Il proponente 
         f.to    Dott.ssa Anna Mineo 
          
 
 
 
 
 
 
 

Parere ai sensi dell'art.53 c.1 della legge n.142/90, recepita con L.R.n.48/91 integrata con 
L.R. n. 30/2000, art. 12; 

 
In merito alla regolarità tecnica FAVOREVOLE    
            Il Capo Settore I° 
        f.to      Dott.ssa V. Guttuso 



 

 

  
 
 
 
Il Presidente, premesso che a norma dell’art. 184 dell’O.A.EE.LL. occorre provvedere alla 

nomina di tre scrutatori, scelti dal Consiglio, fra i propri componenti, per assistere il Presidente 
nell’accertamento e proclamazione dell’esito delle votazioni 

 
 
 

PROPONE 
 

la nomina dei tre scrutatori della seduta nelle persone dei signori: 
 

1. Aiello Romina 

2. Bellante Vincenzo 

3. Alpi Annibale 

 
 
e pertanto  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
-visto l’art. 184 dell’O.A.EE.LL. 
 
-viste le risultanze della votazione dei  n. 28 consiglieri presenti e votanti, conseguita 
all’unanimità: 
 

 
DELIBERA 

designare i consiglieri Aiello Romina, Bellante Vincenzo ed Alpi Annibale per l’espletamento della 

funzione di scrutatore.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Il Consigliere Anziano 

 
   Il Presidente 

del Consiglio comunale 
 

Il Vice Segretario comunale  

f.to Filippo Maria Tripoli f.to Claudia Clemente f.to Costantino Di Salvo 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E      D E L I B E R A Z I O N E 
 
Copia della presente deliberazione verrà pubblicata in data 01/08/2014 ai sensi dell’art. n.32, comma 
1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.bagheria.pa.it – sez. Albo Pretorio 
on line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, così come previsto dall’art.  n.124, comma 2, del decreto 
legislativo 267/2000. 
 
Bagheria lì, 31/07/2014      Il Segretario Generale 

       f.to Domenica Ficano 
 
 
 

C E R T I F I C A T O      D I      P U B B L I C A Z I O N E 
 
Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata nel sito internet del Comune di Bagheria: 

www.comune.bagheria.pa.it -  sez. Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi: dal 

_______________________ al ______________________ 

                                                                                     
l’Incaricato          Il Segretario Generale 

 
       
   
____________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 267/2000. 
 
Bagheria lì, ________________________         Il Segretario Generale 
              
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ________________ 
 
            Il Segretario Generale  




